

Zielmarkt	Österreich
GLN des	9028800000007
Lieferantenname	BRAU UNION ÖSTERREICH AG
GTIN	09028800635759
Artikelkurzbeschreibung	Heineken 0,33L Flasche EW



Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
09028800635759	Flasche	55 Millimeter	55 Millimeter	225 Millimeter	0.54 Kilogramm	1
09028800635766	Verpackt, nicht	181 Millimeter	121 Millimeter	225 Millimeter	3.29 Kilogramm	6
09028800735763	Tablett / Tray	245 Millimeter	366 Millimeter	230 Millimeter	13.43 Kilogramm	24
09028800702338	Multipack	600 Millimeter	400 Millimeter	1.375 Millimeter	173 Kilogramm	300
09028800701706	Multipack	600 Millimeter	400 Millimeter	1380 Millimeter	153.5 Kilogramm	36
09028800735695	Kartonschachtel	246 Millimeter	181 Millimeter	228 Millimeter	6.83 Kilogramm	12
09028800735756	Kartonschachtel	244 Millimeter	360 Millimeter	228 Millimeter	13.245 Kilogramm	24
09028800701669	Kartonschachtel	179 Millimeter	238 Millimeter	229 Millimeter	6.4 Kilogramm	1
09028800730874	Kartonschachtel	181 Millimeter	246 Millimeter	228 Millimeter	6.83 Kilogramm	12

Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
09028800635759	Flasche	Ja	Nein	Nein	-
09028800635766	Verpackt, nicht	Ja	Nein	Nein	-
09028800735763	Tablett / Tray	Nein	Ja	Ja	-
09028800702338	Multipack	Nein	Ja	Ja	-
09028800701706	Multipack	Nein	Ja	Ja	-
09028800735695	Kartonschachtel	Nein	Ja	Ja	-
09028800735756	Kartonschachtel	Ja	Ja	Ja	-
09028800701669	Kartonschachtel	Ja	Ja	Nein	-
09028800730874	Kartonschachtel	Ja	Ja	Ja	-

Identifizierung

Zielmarkt	Österreich
GTIN	09028800635759
Vorläufiger Artikelstatus	-
null	null
GLN des Datenverantwortlichen	9028800000007
Name des Datenverantwortlichen	BRAU UNION ÖSTERREICH AG
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
Nachfolger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	-
Biozid: Registriernummer	-
Biozid: Produktart	-
Pflanzenschutzmittel	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	21.05.2018

Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	11.08.2022
Zuletzt geändert	11.08.2022
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	01.07.2014
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
null	null
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-
Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	803586
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	Ja
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Brau Union Österreich AG
Kontaktadresse Inverkehrbringer	A-4021 Linz
Kommunikationskanäle / Verbindung	
Kommunikationskanal: Code	Kommunikationskanal: Verbindung
Website	www.heineken.aat
Hersteller	
GLN des Herstellers	-
Name des Herstellers	-
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	9028800000007
Name des Datenverantwortlichen	BRAU UNION ÖSTERREICH AG
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	-
Markeninhaber: Name	-

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	Heineken 0,33L Flasche EW
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	BIER
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Vollbier
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Heineken 0,33L Flasche EW
Variante (Deutsch)	Heineken
Markenname Submarke	Heineken -
Größenbezeichnung (-)	-
Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)	"Brewed with passion for quality Heineken Lager Beer Premium Quality original recipe with Heineken A-yeast"

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	0.33 Liter
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge	0.33 Liter
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-

Gewichte	
Bruttogewicht	0.54 Kilogramm
Nettogewicht	- -
Abtropfgewicht	- -
	null null

Steuer- / Importangaben

Steuer	
Umsatzsteuer	Standard-Steuersatz, normal oder Durchschnitt
Kaffeesteuerpflichtig	-
Kombinationsartikel	-
Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	22030001
Importklassifikation: Intrastat	-
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	- -
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Haltbarkeit

null	null
Angaben zur Laufzeit	
Laufzeit nach Öffnen	- -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	-
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	270

Alkoholische Produkte

Volumenprozente [%]	5
Alkoholische Produkte	
Biergrad	-
Zucker [g/l]	-
Verbrauchssteuerrelevant	-
Flaschenverschlusstyp	-
Alkoholische Produkte: Subregion	-
Winzer	-
Jahrgang	-
Farbe	-
Geschmack	
Geschmackstyp	-

Fisch und Meeresfrüchte

Allergene

Allergen: Code	Grad des Vorkommens
Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse	Enthält - Ist im Produkt enthalten
null	null

Hinweise für den Konsumenten

Nährwertangaben

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	100 Milliliter
Energie [kcal]	42
Energie [kJ]	176
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge	-
Messgenauigkeit	-
Portionsgröße	- -

Nutri-Score

Nährwerttabelle

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten Nährwertangaben an.

	Pro 100 ml		
BRENNWERT	176 kJ / 42 kcal		
FETT	-		
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN	-		
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-		
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-		
KOHLENHYDRATE	-		
- DAVON ZUCKER	-		
- davon mehrwertige Alkohole	-		
- davon Stärke	-		
Ballaststoffe	-		
EIWEISS	-		
SALZ	-		
Hinweise			
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich			
** der empfohlenen Tagesmenge			

Zutaten / Inhalt

Zutatenliste

-	Zutatenliste (Deutsch)	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt
---	------------------------	---------------------------------------------

GPC Warengruppen

GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Getränke
GPC Class	Alkoholische Getränke (inklusive der alkoholfreien Varianten)
GPC Brick	Bier
GPC Brick Code	10000159

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Maßangaben (inklusive Verpackung)

Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe	225 Millimeter
Breite	55 Millimeter
Tiefe	55 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	-
Verpackung Einweg/Mehrweg	-
Verpackungsart	Flasche
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-